[bookmark: _GoBack]

湘交工学会[2021]06号

关于举办2021年全国科普日系列活动——
“科普学交通 安全大家说”微课程大赛的通知
各会员单位：
2021年是中国共产党建党100周年，是“十四五”开局之年，也是全面建设社会主义现代化国家新征程开启之年。根据中国科协等13部门《关于举办2021年全国科普日活动的通知》精神，湖南省交通工程学会联合湖南省公安厅交警总队、FM90.5中国交通广播，举办全国科普日系列活动——“科普学交通 安全大家说”微课程大赛。现将有关事项通知如下：
    一、大赛组织
主办单位：湖南省交通工程学会
湖南省公安厅交警总队
指导单位：湖南省科学技术协会
支持媒体：FM90.5中国交通广播
二、大赛时间
大赛时间：2021年9月10日-10月15日
作品上交时间：2021年9月28日之前
作品展示及评比时间：2021年9月29日-10月15日
三、大赛要求
（一）参赛主体
比赛面向湖南省交通工程学会相关会员单位、全省公安交警系统全体民警（警务辅助人员）和交通安全公益宣传社会人士。参赛主体可以是主创个人，也可以是主创团队，团队人数限于5人以内。
（二）作品要求
1、参赛作品应为参赛者在2021年1月-2021年9月期间自主完成的原创性作品。
2、参赛作品须符合道路交通安全法律法规，在创新创作的基础上，具有一定科普实用价值。优先考虑已在相关媒介发布，或采用讲座、报告会等形式向社会大众宣传，并取得较好社会反响的作品。
3、作品类别：本次评选活动征集作品包含：3分钟以内科普教育短片（mp4格式）、20分钟以内讲座课程、PPT课件自动演示。
4、主题：面向中小学生、非职业驾驶人或其他交通参与者群体进行交通安全常识教育和宣传；面向“两客一危一校”等职业驾驶人或从业群体的交通安全宣传教育；面向交通秩序管理、交通事故与预防、交通组织与规划等道路交通安全管理工作群体的业务培训。
5、报送人须对报送作品拥有完整版权，不得侵犯第三人的著作权、肖像权、名誉权、隐私权等任何权利，向社会征集的作品、邀请社会名人拍摄的影音作品均须取得合法授权。作品正式报送后即视为同意其他单位在非盈利性宣传教育活动中免费完整使用或再次创作。
四、评审机制
（一）作品初审：由湖南省交通工程学会组织初审遴选出40件作品。
    （二）作品复审：由湖南省交通工程学会组织专家组对通过初审的参赛作品进行复评，专家组评分权重70%；由社会大众为参赛作品公开评审，权重30%。复审作品将通过省公安厅交警总队、省交通工程学会和FM90.5中国交通广播的微信公众号进行投票（每个微信号只能投1票）。
五、奖励办法
设一等奖3个，二等奖6个，三等奖10个。
由大赛组委会为获奖单位和个人颁发证书和奖金，符合要求的大赛优秀获奖作品将被推荐参加科协系统相关奖项评选，在各主流媒体予以刊播。鼓励学会会员单位内部对获奖个人给予相应激励。
一等奖：3个，奖励现金3000元/个；
二等奖：6个，奖励现金2000元/个；
三等奖：10个，奖励现金1000元/个。
六、参与方式
请将参赛作品及参赛报名表直接发送至大赛邮箱2538936547@qq.com，文件名标注“微课程大赛作品”字样。
联 系 人：邹勇双
联系电话：18007312110  0731-82197421

附件：“科普学交通 安全大家说”微课程大赛报名表

                          湖南省交通工程学会
二〇二一年九月十日

附件：
“科普学交通 安全大家说”微课程大赛报名表
	项目名称

	是否涉密

	主题

	类别
	PPT   □
讲座  □
视频  □

	主创人员
	姓名
	单位
	职务/职称
	联系方式

	内容介绍

1